

Protokół Nr 33
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku,
odbytego w dniu 29.11.2017r.

Posiedzenie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku.

Spotkanie trwało od godz. 13:00 - 14:00.

Obecność według załączonej listy obecności.

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli:

1. Zastępca Burmistrza Więcborka - Jacek Masztakowski
2. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka
3. Księgowa Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Ewelina Gracz
4. Inspektor Urzędu miejskiego w Więcbork - Ewa Kiestrzyn-Kobus

Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała zebranych i przypomniała porządek obrad posiedzenia, który obejmował:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Więcbork z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018.
2. Analiza dotycząca planów finansowych poszczególnych szkół i przedszkola.
3. Sprawy różne.

Do powyższego nie wniesiono zmian.

Przewodnicząca Komisji oddała głos Inspektor UM, która omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Więcbork z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018.

Na wstępie Inspektor UM zgłosiła autopoprawkę do podstawy prawnej projektu polegającą na dodaniu po art. 5a, jednostki ust. 1. Kontynuując wskazała, że uchwała podejmowana jest corocznie i według zapisów ustawy winna zostać podjęta do końca listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania Programu. Procedura opracowywania Programu jest praktycznie co roku taka sama tj. 5 października Gmina wystąpiła do organizacji z prośbą o podanie propozycji i uwag do projektu Programu. Do 16 października organizacje mogły wnieść swoje propozycje i 11 organizacji odpowiedziało podając, co planują w roku 2018, jakie zadania publiczne chcą zrealizować w kolejnym roku, jakimi kryteriami chcieliby, aby były rozpatrywane konkursy, jaką formą współpracy poza finansowej są zainteresowani. Na podstawie tego przygotowany został projekt Programu Współpracy, który został zamieszczony na stronie BIP Gminy Więcbork, a informacje zostały rozesłane do organizacji pozarządowych. Przedłożony projekt jest praktycznie taki sam, jak w roku ubiegłym. Zmieniły się trzy kwestie tzn. w celach szczegółowych na stronie 3 został dodany cel „promowanie i wspieranie działalności związanej z ekonomią społeczną”, w propozycjach

organizacje prosiły o zorganizowanie w roku 2018 Gminnego Forum Organizacji Pozarządowych i takie zadanie zostało dopisane na stronie 7 przy współpracy o charakterze poza finansowym. Poza tym zmieniła się kwota przeznaczona na zrealizowanie zadań o charakterze publicznym: było 240.000,00 zł, na rok 2018 jest to kwota 255.000,00 zł. Organizacje w wyznaczonym terminie do 23 października mogły składać swoje uwagi do zaproponowanego projektu i takowych nie wniesiono. Natomiast 24 października odbyło się spotkanie z organizacjami, w którym uczestniczyło trzech przedstawicieli organizacji, na którym również nie wniesiono uwag.

Projekt nie wywołał dyskusji.

Obecnych 5 radnych

Opinia Komisji jednogłośnie pozytywna

W drugim punkcie porządku posiedzenia **Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więmborku oraz Księgowa BOOS** omówiły założenia budżetu oświaty samorządowej na rok 2018

Projekt w dziale Oświata i Wychowanie na 2018 rok w zakresie wydatków osobowych

jest pochodną tego, co wynika wprost z przepisów i ramowych planów nauczania. Ponadto ujęto kwoty na etaty wsparcia /pomoc psychologiczno-pedagogiczną, opiekę świetlicową/, na nauczanie indywidualne i rewalidację. Znaczące kwoty w projekcie, wynikają z planowanych podwyżek w miesiącu kwietniu 2018 w wysokości 5% /300.000,00 zł/, odpraw emerytalnych /153.900,00 zł/ i nagród jubileuszowych / ponad 156.000,00 zł/ . W projekcie znalazły się też Środki na waloryzację wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi w kontekście minimalnego wynagrodzenia oraz proporcjonalnej podwyżki wynagrodzeń zasadniczych. Jak co roku plan finansowy ujmuje również wydatki osobowe powiązane są ze wzrostem stażu, awansem zawodowym nauczycieli, zapewnieniem zabezpieczenia socjalnego oraz kwestię urlopów dla poratowania zdrowia. Finanse uwzględniają też ruchy wynikające ze zmian organizacyjnych w ramach reformy oświaty.

Wydatki rzeczowe, to wartość pomiędzy 10%-20% całości budżetu oświaty. Na rok 2018 kwota oscyluje w **granicach 1.700.000,00 zł**. To co w tych wydatkach zostało zaplanowane, dotyczy utrzymania obiektów /ogrzewanie, prąd, woda, wywóz nieczystości, usługi te komunikacyjne itp./

SP Jastrzębiec: remont jednej sali lekcyjnej, łącznie z wymianą podłogi; naprawa dachu i uzupełnienie elewacji budynku/odpadający tynk/. Wszystko powiązane z ewentualną termomodernizacją budynku /jeżeli nie dojdzie do niej w roku 2018 prace muszą zostać wykonane w minimalnym zakresie żeby nie doprowadzić do zniszczenia budynku/ Kwota zaplanowana – **ok. 12.000,00 zł**.

SP Peperzyn: prace remontowe w podstawowym bieżącym zakresie oraz prace związane z zakupem i montażem piłko chwyków tj. wymianą ogrodzenia od strony domu nauczyciela.

SP Runowo: remont jednej sali lekcyjnej, łazienek w oddziale przedszkolnym i łazienki personelu. **Kwota – 20.000,00 zł – 21.000,00 zł.**

SP Sypniewo: wymiana ogrodzenia w pozostałej części /od strony świetlicy/; wykonanie chodnika od furtki do wejścia głównego; wymiana podłogi w dwóch salach lekcyjnych; **zaplanowana kwota - 37.000,00 zł.**

SP Nr 1 w Więcborku: wykonanie remontu dachu; **zaplanowana kwota – 20.000,00 zł**

SP Nr2 w Więcborku: **7.000,00 zł** na remont trzech sal lekcyjnych, remont toalety dla uczniów, ok. 1.000,00 zł na odnowienie ławek, sprzętów na placu zabaw.

SP Zakrzewek: **27.000,00 zł** zaplanowane na remont korytarzy, wymiana balustrady, wydzielenie nowego pomieszczenia na pokój nauczycielski, a dotychczasowych pomieszczeń na salę lekcyjną.

Przedszkole Gminne: **ok. 20.000,00 zł** zaplanowano na dostosowanie obiektu do wymogów p. poz. – wymiana okładzin na schodach, montaż drzwi ognioodpornych, remont klatki schodowej itd.

Gros kosztów tj. części zamienne do autobusów, naprawy bieżące, zakup paliwa, zakup nowych opon pozostaje na dotychczasowym poziomie. Dodatkowo ujęte zostały środki na wynagrodzenie koordynatora sportu gminnego i opłatę kosztów dojazdu na zawody oraz kwota na utrzymanie boiska wielofunkcyjnego przy SP Nr 1 w Więcborku – kwota 25.000,00 zł z przeznaczeniem na renowację nawierzchni tego obiektu.

W budżecie znalazła się również kwota 11.000,00 zł. jako zabezpieczenie wkładu własnego do Projektu Rozwój Czytelnictwa w Polsce i 35.000,00 zł na stypendia Burmistrza.

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.

Radni podjęli dyskusję dotyczącą pozycji remontowej w SP nr 1 w Więcborku tj. całościowego remontu dachu Placówki.

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że po sierpniowej nawałnicy okazało się, że pokrycie dachowe jest nieszczelne, czego efektem było zaciekanie części pomieszczeń szkoły.

Radna Beata Lida pytał, czy nie Działa jeszcze rękojmia po wykonanej swego czasu teremomodrnizacji Placówki.

Dyrektor BOOS stwierdził, że inwestycja o której wspomniała radna była wykonywana była przed rokiem 2013 i tego typu gwarancja już nie obowiązuje.

Przewodnicząca Komisji uznała, że w dużej mierze wszystkie usterki, jakie pojawiają się po wykonanych zadaniach są efektem źle dokonanych odbiorach technicznych prac. Wszystko wygląda niby dobrze ale w rzeczywistości ocena efektu końcowego jest zbyt powierzchowna. Podobnie rzecz ma się z wykonaniem instalacji odgromowych przy okazji termomodernizacji tzn. one niby były robione, a praktycznie ich nie ma. Jej zdaniem brak jest nadzoru prac w trakcie trwania inwestycji.

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że nadzór inwestorski jest elementem niezbędnym każdej inwestycji.

Radny Wojciech Janicki zapytał, kto decyduje jaki materiał ma zostać wykorzystany do zmiany pokrycia dachowego.

Księgowa BOOS wyjaśniła, że zaplanowane jest to przez Szkołę, boi zacieki są w salach lekcyjnych, natomiast wykonała to firma zewnętrzna, która zajmuje się takimi pracami.

Radna Lida chciała wiedzieć, czy wdrożona została procedura odszkodowawcza.

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że te sprawy są cały czas monitorowane i środki spływają.

Radna Lida zapytała jeszcze o sposób wykorzystania powyższych środków.

Dyrektor BOOS wskazała, że w tej chwili nie do końca uda się środki z odszkodowań przeznaczyć na niezbędne remonty, ponieważ jest końcówka roku i nie ma szans na wykonanie tego zakresu prac. Częściowo więc ww. środki przeznacza się na zakupienie niezbędnego materiału.

Przewodnicząca Komisji pochwaliła Dyrektora BOOS oraz Księgową za to, że pojawiają się w okresie letnim, w placówkach oświatowych Gminy Więcbork w celu oceny bieżącego stanu technicznego obiektów szkolnych i potrzeb w tym zakresie. Taka inwentaryzacja na pewno jest przydatna w procesie planowania zadań i środków na nie, na kolejny rok.

Dyrektor BOOS powiedziała, że często wiedzą, jakie środki ministerialne, czy rządowe mają być uruchomione, a niekoniecznie wiedzą o tym szkoły, widząc jaka jest praktyka, klasyfikują, co jest bardziej priorytetowe, co wykonać najpierw np. z bieżących środków, co będzie bardziej zasadne żeby zaplanować w budżecie, a później jeszcze pozyskać środki dodatkowe. Biuro otrzymuje wytyczne od Skarbnik Gminy i musi się tego trzymać. Często jest to wybieranie pomiędzy tym co jest bardziej, co mniej priorytetowe. Często też jest to wybór pomiędzy tym, co by się chciało, a co tak na prawdę można w danym czasie zrobić.

Przewodnicząca Komisji pytała w imieniu pielęgniarki szkolnej, czy wiadomo już coś o dofinansowaniu do gabinetów szkolnych.

Dyrektor BOOS odpowiedziała, że szkoły zostaną dziś, bądź jutro poinformowane o aktualnym wykazie wyposażenia i doposażenia gabinetów szkolnych zgodnym z wytycznymi Ministerstwa Zdrowia, a szkoły po podjęciu uchwały przez Radę będą mogły podejmować działania w tym zakresie. Dyrektor podała także, że jeszcze w tym roku do szkół trafi siedem kompletów tablic interaktywnych.

Przewodnicząca Komisji dociekała też, czy w przyszłym roku pojawią się jakieś Programy na pozyskanie środków, które dedykowane będą na możliwość prowadzenia zajęć dodatkowych.

Generalnie czekamy na podstawowy nasz projekt edukacyjny pisany w partnerstwie z samorządami lokalnymi /Sępólno, Kamień, Powiat i Więcbork/ i jest to największa pula na jaką czekamy ale najbardziej optymalny termin realizacji, to 1 września 2018r. Już teraz składamy wniosek do Ministerstwa Sportu i Turystyki na zajęcia korekcyjno-kompensacyjne we wszystkich naszych szkołach, oczywiście „Umiem pływać”, jako kontynuacja dotychczasowych działań. Poza tym oczekuje się, na jakie zadania zostanie rozpisana rezerwa oświatowa. Oprócz nowej ramówki zajęć w ramach reformy oświatowej, należy mieć świadomość tego, że zmniejsza się ilość dzieci w gminie, zmieniają się przepisy odnośnie realizacji orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego, indywidualnego nauczania, czy pomocy psychologiczno-pedagogicznej. To będzie wymagało od nas ruchów finansowych. Dla Gminy jest to obciążenie, które będzie wzrastało – **mówiła Dyrektor BOOS.**

Jak wygląda obłożenie w Przedszkolu Gminnym? – **pytała Przewodnicząca Komisji.**

W przyszłym roku trudno powiedzieć, co się zadzieje. Należy pamiętać, że nie ma obowiązku meldunkowego. To co widzimy w ewidencji USC, to tylko część. Nie ma zagrożenia, żeby była sytuacja, że rodzic nie będzie miał zapewnionego miejsca dla dziecka w przedszkolu. Może to nastąpić np. poprzez utworzenie dodatkowego oddziału przedszkolnego w SP Nr 2, jak miało to już miejsce lub poprzez dopełnienie w już istniejących filiach na terenie gminy – **Dyrektor BOOS.**

Radna Lida pytała o dowóz dzieci do szkół specjalnych tj. czy dzieci te są dowożone bez opiekunów.

Dyrektor BOOS wyjaśniła, że każdy rodzic podpisuje zgodę na taką formę dojazdu dziecka. Wcześniej dzieci dowożone były przez rodziców, a BOOS zwracał im koszty. Obecne rozwiązanie jest wyjściem BOOS naprzeciw potrzebom rodziców, gdyż ci byli bardzo uwiązani rytmem dowozów i odbioru dzieci ze szkół.

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję.

W sprawach różnych radny Ryszard Kałaczyński wskazał na potrzebę uhonorowania sportowców reprezentujących Gminę Więcbork poza jest granicami. Mówił tu o sportowcach z Więcborskiego Klubu Motorowego, czy piłkarzach „GROM” Więcbork. Sugerował, że

Klubom tym należałoby podnieść dofinansowanie. Uznał też, że również jego osoba winna zostać doceniona, a Gmina powinna wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego o środki, które mogłaby zadysponować na gratyfikację i rozwój osób wyróżniających się w szczególności w dziedzinie sportu i promocji swojej „małej ojczyzny”

Zastępca Burmistrza Więcborka mówił, że każda organizacja – stowarzyszenie, może wnioskować zarówno do Burmistrza, do Powiatu /Starosty/, Urzędu Marszałkowskiego, Ministerstwa Sportu o dotację. Prawdą jest natomiast to, że mało która organizacja sportowa z tej możliwości korzysta. W tym roku Ministerstwo Sportu ogłosiło dwukrotnie nabór wniosków na Program „Klub”, „GROM” Więcbork się zgłosił i w I rozdaniu nie otrzymał środków ale w II rozdaniu uzyskał kwotę 15.000,00 zł. W procedurze naboru są ściśle kryteria, jednym z nich jest to, że to organizacje pozarządowe wnioskuje o środki. Od inicjatywy i zagazowania członków organizacji zależy to, czy taki wniosek napiszą, złożą go i w perspektywie uda im się uzyskać dofinansowanie. Jeżeli chodzi o promocje i honorowanie lokalnych sportowców, to Gmina stara się to czynić w miarę możliwości i posiadanych środków. Poza tym są rozpisywane konkursy na organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Więcbork. Grom musi z własnych środków finansować grupę seniorów, bo są to już dorośli mężczyźni. W razie kontroli jest to ściśle kontrolowane na kogo środki z dotacji są przeznaczane. WKM też prowadzi działalność kosztochłonną, bo MotoCross jest sportem droгим, a dzieci z terenu gminy Więcbork, które są w Klubie jest tylko dwoje. Klubów sportowych na terenie gminy Więcbork jest kilka „GROM”, „GWIAZDA”, WKM, TKKF „WODNIK” i inne, dlaczego one nie mają dostać środków skoro spełniają warunki formalne składając wniosek o dotację. Za zgodą Radny Burmistrz chce nabyć grunt i dać możliwość poszerzenia toru motocrossowego i w ten sposób wesprzeć WKM w ich działaniach.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. I. Mrozek

**Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury i Sportu**

/-/ Beata Kopta